АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 03.03.2025 № 328

	О норме предоставления площади жилого
помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, руководствуясь частями 1, 2 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 2 статьи 2 областного закона от 29.11.2007 № 114-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 18 кв.метров общей площади жилого помещения на одного человека для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 16.05.2024 № 791                     «О норме предоставления площади жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (О.А. Майорова).

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области					                                          А.А. Царев
image1.emf

oleObject1.bin